
3/4作成 

半田市教育委員会より、３月４日（水）に、以下のとおりメルマガが送信されましたのでお知らせしま

す。 

 

半田市ホームページより以下の内容を転載します。 

・・・・・・・・・・・・・・・ 

半田市内で新型コロナウイルス感染者が確認されましたので、ご連絡いたします。 

 

＜感染者の情報＞ 

・半田市内在住 70歳代 男性 

・高齢者施設 勤務 

・3月 3日 covid19陽性反応を確認 

 

上記の確認をうけての市長メッセージをお伝えします。 

 

＜市長メッセージ＞ 

市民の皆様へ 

 新型コロナウイルス感染症についての報道が連日行われています。 

本市におきましても、市内で感染者が確認されました。これまで半田市では、既に 2 月 25 日より新型

コロナウイルス感染症対策本部を設置し、感染拡大防止のため、市内小中学校の臨時休校、公共施設の

休館、イベントの中止などの対策を講じてまいりました。実施にあたり、市民の皆様にご不便をおかけ

していることは重々承知していますが、今が正念場と考え、ご理解をいただきたく存じます。 

 まず、何より大切なのは、私たち一人ひとりが、手洗い、うがい、咳エチケット、消毒、人混みを避

けるなど、きちんと予防策をとることです。不要不急の外出は極力控えていただくことも、感染を拡げ

ないためには有効です。 

 市民の皆様にお願いです。 

「正しく恐れる」と言いますが、決してあなどらず、しかし過剰に恐れず、情報を選び、一人ひとりが

落ち着いて冷静に行動してください。 

令和 2年 3月 4日 

半田市長 榊原 純夫 

・・・・・・・・・・・・・ 

 「自主登校教室」につきましては、日中お子様だけで生活することを余儀なくされている小学校児童

の居場所を確保するためという趣旨のもと、継続します。 

 以前にもお知らせしたとおり、感染症拡大、登下校のリスクを考慮した上で、保護者の責任において

希望される家庭のみ受け入れております。 

 なお、情報は日々更新されておりますので、半田市や学校のホームページもご覧ください。 

 

○ 「自主登校教室」の対象となる児童・家庭 

・保護者の共働きや預け先がない等の理由により、留守家庭で生活する小学校１年生から６年生 

・感染症拡大、登下校のリスクを考慮した上で、保護者の責任において登校を希望される家庭 

○ 期間 

 ３月３日（火）～２４日（火）までの臨時休業期間（ただし土日祝日は除く） 

 ※卒業式のため３月１９日（木）は除きます。 


